
UCHWAŁA NR 37/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym 
w Myślenicach. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Rodzice (opiekunowie) dziecka uczęszczającego do Żłobka Samorządowego utworzonego przez Gminę 
Myślenice zobowiązani są do wnoszenia comiesięcznej odpłatności za: 

1) pobyt dziecka, 

2) wyżywienie dziecka. 

§ 2.  

1. Opłata, o której mowa w § 1 pkt 1 dla dzieci z terenu Gminy Myślenice przebywających 
w Żłobku Samorządowym wynosi: 

1) . przy pobycie do 10-ciu godzin dziennie – 1500 zł miesięcznie za każde dziecko uczęszczające 
do żłobka, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem  o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji  – w wysokości 1750 zł. miesięcznie, 

2) .  w szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki może być dodatkowo wydłużony 
w stosunku do podstawowego wymiaru opieki na wniosek rodzica nie więcej niż o godzinę, za którą opłata 
wynosi 50 złotych miesięcznie. 

2. Rodzice mają możliwość skorzystania dla pokrycia opłaty, o której mowa w ust.1, ze świadczenia 
„aktywnie w żłobku”, o którym mowa w Ustawie z dn. 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka- „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r., poz. 858). 

§ 3.  

Opłata, o której mowa w § 1 pkt 2 ustalona zostaje przez Dyrektora żłobka na podstawie wysokości 
kosztów produktów do przygotowania posiłków, a maksymalna dzienna jej wysokość nie może przekroczyć 
kwoty 9 złotych. 

§ 4.  

1. Opłaty, o których mowa w § 2 pkt 1, w razie korzystania przez rodziców ze świadczenia 
„ aktywnie w żłobku”, będą wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych bezpośrednio na rachunek 
bankowy Gminy Myślenice, jako organu prowadzącego żłobek. 

2. Opłaty, o których mowa w § 2 pkt 1 w razie nie korzystania ze świadczenia „aktywnie w żłobku”, opłaty, 
o których mowa w § 2 pkt 2 oraz opłaty, o których mowa w § 3 wnoszą rodzice (opiekunowie) dziecka do dnia 
25-tego każdego miesiąca na podany przez Dyrektora żłobka rachunek bankowy Gminy Myślenice. 

§ 5.  

Traci moc Uchwała Nr 473/L/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 25 kwietnia 2022 r. 
w sprawie odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym w Myślenicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257CFEE7-528C-4846-9023-D917F5338585. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta I Gminy Myślenice. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257CFEE7-528C-4846-9023-D917F5338585. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 01 października br. wejdzie w życie ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka "Aktywny rodzic". Zawiera ona katalog 
świadczeń tj.: "Aktywni rodzice w pracy", "Aktywnie w żłobku" oraz "Aktywnie w domu". 
Będące motywacją do podjęcia niniejszej uchwały świadczenie "Aktywnie w żłobku" zakłada 
dofinansowanie do kwoty 1500 zł miesięcznie na każde dziecko uczęszczające do żłobka 
(w przypadku dziecka z orzeczeniem  niepełnosprawności 1750 zł. miesięcznie). 
Aby rodzice i gmina mogły skorzystać z tej ustawowej zmiany w pełnym zakresie, niezbędne jest 
podjęcie uchwały Rady Miejskiej, która zmieni dotychczasową opłatę i wprowadzi nową stawkę  
odpowiadającą maksymalnemu dofinansowaniu przewidzianemu w nowej ustawie. 
 
Regulacja zawarta w ustawie stanowi bowiem iż "wysokość świadczenia "Aktywnie w żłobku" nie 
może być wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka" co w praktyce oznacza,  
iż świadczenia będą przyznawane w wysokości odpowiadającej ustalonej przez Radę miesięcznej 
wysokości czesnego, nie wyższej niż wskazane wcześniej 1500 i 1750 zł. 
 
W chwili obecnej rodzice, których dzieci korzystają ze żłobka samorządowego, otrzymywaliby 
więc świadczenie w kwocie 300 złotych, podczas gdy realny koszt związany z opieką nad jednym 
dzieckiem jest znacznie wyższy – brakującą kwotę pokrywa gmina ze środków własnych. 
Ustawa daje tymczasem możliwość pozyskania świadczenia, którego kwota pozwoli na znaczne 
odciążenie budżetu gminy i dzięki temu znaczące zmniejszenie ciężaru dotychczasowych kosztów 
utrzymania żłobka. 
Zmiana wysokości czesnego planowana jest od dnia 01 października br. i data ta celowo jest 
zbieżna z datą wejścia w życie przedmiotowego rządowego programu, pozwoli to rodzicom 
skorzystać z państwowego dofinansowania. 
Środki z tego świadczenia wypłacane będą przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych  
bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Myślenice, jako organu prowadzącego. 
Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka poniosą zatem wyłącznie koszt wyżywienia, który to 
koszt nie został objęty programem – korzystając ze świadczenia nie poniosą zatem ciężaru 
proponowanego podwyższenia opłaty. "Aktywny rodzic" z dniem 01 października br.  
zastąpi Rodzinny Kapitał Opiekuńczy i dotychczasowe dofinansowanie żłobkowe.  
 
Należy podkreślić, że obecnie koszt bieżącego utrzymania dziecka w Żłobku Samorządowym w 
Myślenicach wynosi blisko 1800 zł miesięcznie (bez kosztów wyżywienia pokrywanych w 100% 
przez rodziców i kosztów pokrywanych z otrzymanej dotacji), z czego 264 zł miesięcznie 
finansowane jest ze środków dotychczasowego czesnego. 
  
Podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym kształcie pozwoli na zmniejszenie obciążenia  
budżetu Gminy Myślenice, która ze środków własnych będzie pokrywała ok. 300 zł, a planowane 
do tej pory wpływy z czesnego w wysokości 380 tys. zł rocznie wzrosną niemal pięciokrotnie.  
Brak zmiany sprawiłby, że większość kosztu utrzymania dziecka, tj. 1500 złotych obciążałoby 
gminę. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 257CFEE7-528C-4846-9023-D917F5338585. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 37/V/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


